
 
 

 

 
 

O Reitor do CENTRO UNIVERSITÁRIO REDENTOR, situada à Avenida Presidente Dutra, nº 1155, 
Itaperuna- RJ, CEP 28.300- 000, torna público, em conformidade com as disposições vigentes no 
Edital Nº 03 do Processo Seletivo Unificado, a RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS em 
Nova Chamada no Processo Seletivo Modalidade ENEM para o curso de Medicina. 

 

São candidatos aprovados em Nova Chamada os classificados na ordem 58 a 63 da relação. 

 
A matrícula dos candidatos aprovados em Nova Chamada ocorrerá no dia 06 de Junho e 07 de 
Junho de 2023 na Modalidade ENEM, através do email matricula.medicina@uniredentor.edu.br . 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
3 PRIMEIROS 

DÍGITOS DO CPF 
STATUS 

58 
BERNARDO NEY DE CARVALHO CASTILHO 

DOMINGUES 
207 APROVADO 

59 ANA LARA MIRANDA BASSUL 201 APROVADO 

60 DANIEL MARQUES FRANCELINO 154 APROVADO 

61 LEANDRO FARIA LESSA 107 APROVADO 

62 BRUNO LEITE TOSTES PEREIRA 165 APROVADO 

63 JÚLIA CALDAS SALES 199 APROVADO 

 
 

ITAPERUNA – RJ , 06 de junho de 2023. 

 

 

UNIREDENTOR 
FELIPE VARGAS DOS SANTOS VICTOR 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NA NOVA CHAMADA  NO 
PROCESSO SELETIVO MODALIDADE ENEM 2023/2 PARA O CURSO 

DE MEDICINA 

mailto:matricula.medicina@uniredentor.edu.br


 
 

 

 
 

O Reitor do CENTRO UNIVERSITÁRIO REDENTOR, situada à Avenida Presidente Dutra, nº 1155, 
Itaperuna- RJ, CEP 28.300- 000, torna público, em conformidade com as disposições vigentes no 
Edital Nº 03 do Processo Seletivo Unificado, a RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS em 
Nova Chamada no Processo Seletivo Modalidade ENEM para o curso de Medicina. 

 

São candidatos aprovados em Nova Chamada os classificados na ordem 51 a 57 da relação. 

 
A matrícula dos candidatos aprovados em Nova Chamada ocorrerá no dia 02 de Junho e 05 de 
Junho de 2023 na Modalidade ENEM, através do email matricula.medicina@uniredentor.edu.br . 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
3 PRIMEIROS 

DÍGITOS DO CPF 
STATUS 

51 MARIA EDUARDA VINTENA 158 APROVADO 

52 FABIANA CARLAS NOVELLI 027 APROVADO 

53 THALYA MENDES BARBOSA 167 APROVADO 

54 MAYARA CAPOZI MACHADO DUTRA 144 APROVADO 

55 CAMILLY BATISTA CORDEIRO 209 APROVADO 

56 FERNANDO TEIXEIRA VIEIRA DE CASTRO JUNIOR 157 APROVADO 

57 MYLLENA SOUZA E SILVA 156 APROVADO 

 
 

ITAPERUNA – RJ , 02 de junho de 2023. 

 

 

UNIREDENTOR 
FELIPE VARGAS DOS SANTOS VICTOR 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NA NOVA CHAMADA  NO 
PROCESSO SELETIVO MODALIDADE ENEM 2023/2 PARA O CURSO 

DE MEDICINA 

mailto:matricula.medicina@uniredentor.edu.br


 
 

 

 
 

O Reitor do CENTRO UNIVERSITÁRIO REDENTOR, situada à Avenida Presidente Dutra, nº 1155, 
Itaperuna- RJ, CEP 28.300- 000, torna público, em conformidade com as disposições vigentes no 
Edital Nº 03 do Processo Seletivo Unificado, a RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS em 
Nova Chamada no Processo Seletivo Modalidade ENEM para o curso de Medicina. 

 

São candidatos aprovados em Nova Chamada os classificados na ordem 47 a 50 da relação. 

 
A matrícula dos candidatos aprovados em Nova Chamada ocorrerá no dia 31 de Maio e 01 de 
Junho de 2023 na Modalidade ENEM, através do email matricula.medicina@uniredentor.edu.br . 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
3 PRIMEIROS 

DÍGITOS DO CPF 
STATUS 

47 CAMILA DOS SANTOS PESSANHA DA COSTA 110 APROVADO 

48 JORDANA COUTO DE MEDEIROS 094 APROVADO 

49 EDUARDO REZENDE AMIM 181 APROVADO 

50 DALMO LIMA GONÇALVES 047 APROVADO 

 
 

ITAPERUNA – RJ , 31 de maio de 2023. 

 

 

UNIREDENTOR 
FELIPE VARGAS DOS SANTOS VICTOR 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NA NOVA CHAMADA  NO 
PROCESSO SELETIVO MODALIDADE ENEM 2023/2 PARA O CURSO 

DE MEDICINA 

mailto:matricula.medicina@uniredentor.edu.br


 
 

 

 
 

O Reitor do CENTRO UNIVERSITÁRIO REDENTOR, situada à Avenida Presidente Dutra, nº 1155, 
Itaperuna- RJ, CEP 28.300- 000, torna público, em conformidade com as disposições vigentes no 
Edital Nº 03 do Processo Seletivo Unificado, a RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS em 
Nova Chamada no Processo Seletivo Modalidade ENEM para o curso de Medicina. 

 

São candidatos aprovados em Nova Chamada os classificados na ordem 41 a 46 da relação. 

 
A matrícula dos candidatos aprovados em Nova Chamada ocorrerá no dia 29 de Maio e 30 de Maio 
de 2023 na Modalidade ENEM, através do email matricula.medicina@uniredentor.edu.br . 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
3 PRIMEIROS 

DÍGITOS DO CPF 
STATUS 

41 DEBORAH VALENTIM ALMEIDA MUZI 154 APROVADO 

42 BARBARA VASCONSELOS CONTADINI 207 APROVADO 

43 ANA CAROLINA PESSANHA HENRIQUE 153 APROVADO 

44 ALINY MOURA DE SOUZA 044 APROVADO 

45 ÂNGELO RODRIGUES SILVA NETO 141 APROVADO 

46 CASSIANE DE LIMA BRUM 124 APROVADO 

 
 

ITAPERUNA – RJ , 29 de maio de 2023. 

 

 

UNIREDENTOR 
FELIPE VARGAS DOS SANTOS VICTOR 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NA NOVA CHAMADA  NO 
PROCESSO SELETIVO MODALIDADE ENEM 2023/2 PARA O CURSO 

DE MEDICINA 

mailto:matricula.medicina@uniredentor.edu.br


 
 

 

 
 

O Reitor do CENTRO UNIVERSITÁRIO REDENTOR, situada à Avenida Presidente Dutra, nº 1155, 
Itaperuna- RJ, CEP 28.300- 000, torna público, em conformidade com as disposições vigentes no 
Edital Nº 03 do Processo Seletivo Unificado, a RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS em 
Nova Chamada no Processo Seletivo Modalidade ENEM para o curso de Medicina. 

 

São candidatos aprovados em Nova Chamada os classificados na ordem 36 a 39 da relação. 

 
A matrícula dos candidatos aprovados em Nova Chamada ocorrerá no dia 26 de Maio de 2023 na 
Modalidade ENEM, através do email matricula.medicina@uniredentor.edu.br . 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
3 PRIMEIROS 

DÍGITOS DO CPF 
STATUS 

36 GEORGIA SILVA SABBAGH 077 APROVADO 

37 MARIA EDUARDA MAEHIKA 190 APROVADO 

38 JULIA AURILIO CASAGRANDE 205 APROVADO 

39 JOSE VICTOR CORREA KEMP 189 APROVADO 

 
 

ITAPERUNA – RJ , 25 de maio de 2023. 

 

 

UNIREDENTOR 
FELIPE VARGAS DOS SANTOS VICTOR 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NA NOVA CHAMADA  NO 
PROCESSO SELETIVO MODALIDADE ENEM 2023/2 PARA O CURSO 

DE MEDICINA 

mailto:matricula.medicina@uniredentor.edu.br


 
 

 

 
 

O Reitor do CENTRO UNIVERSITÁRIO REDENTOR, situada à Avenida Presidente Dutra, nº 1155, 
Itaperuna- RJ, CEP 28.300- 000, torna público, em conformidade com as disposições vigentes no 
Edital Nº 03 do Processo Seletivo Unificado, a RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS em 
Nova Chamada no Processo Seletivo Modalidade ENEM para o curso de Medicina. 

 

São candidatos aprovados em Nova Chamada os classificados na ordem 26 e 35 da relação. 

 
A matrícula dos candidatos aprovados em Nova Chamada ocorrerá no dia 23 de Maio de 2023 na 
Modalidade ENEM, através do email matricula.medicina@uniredentor.edu.br . 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
3 PRIMEIROS 

DÍGITOS DO CPF 
STATUS 

26 CAMILE MIRANDA DA VITÓRIA 159 APROVADO 

27 AMANDA MAIA DE ARAUJO LIMA 169 APROVADO 

28 CAIO GABRIEL DE SOUZA SOARES 179 APROVADO 

29 MARCOS PAULO RIBEIRO GOUVEA 131 APROVADO 

30 THALITA LOPES 172 APROVADO 

31 THAIS CRISTINA LEAL FERREIRA BRANDÃO 152 APROVADO 

32 BRUNO PONTES DE ABREU 152 APROVADO 

33 SAMUEL ELIAS REZENDE DE OLIVEIRA 702 APROVADO 

34 GUSTAVO SPAGNOL DUTRA 179 APROVADO 

35 RICARDO ACYR DE ARAUJO SILVA 284 APROVADO 

 
 

ITAPERUNA – RJ , 23 de maio de 2023. 

 

 

UNIREDENTOR 
FELIPE VARGAS DOS SANTOS VICTOR 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NA NOVA CHAMADA  NO 
PROCESSO SELETIVO MODALIDADE ENEM 2023/2 PARA O CURSO 

DE MEDICINA 

mailto:matricula.medicina@uniredentor.edu.br


 
 

 
 

O Reitor do CENTRO UNIVERSITÁRIO REDENTOR, situada à Avenida Presidente Dutra, nº 1155, 
Itaperuna- RJ, CEP 28.300- 000, torna público, em conformidade com as disposições vigentes no 
Edital Nº 03 do Processo Seletivo Unificado, a RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS em 
Nova Chamada no Processo Seletivo Modalidade ENEM para o curso de Medicina. 

 

São candidatos aprovados em Nova Chamada os classificados na ordem 19 a 25 da relação. 

 
A matrícula dos candidatos aprovados em Nova Chamada ocorrerá no período de 19 e 22 de Maio 
de 2023 na Modalidade ENEM, através do email matricula.medicina@uniredentor.edu.br . 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
3 PRIMEIROS 

DÍGITOS DO CPF 
STATUS 

19 JULIA CASTILHO 122 APROVADO 

20 VINICIUS RIBEIRO SOUSA 160 APROVADO 

21 LUÍZA DE OLIVEIRA EIRAS 058 APROVADO 

22 
GABRIEL XAVIER DOS SANTOS AFONSO DE 

MENEZES 
136 APROVADO 

23 MABILLY GABRIELLY BALIEIRO SOUSA 071 APROVADO 

24 ELANA MAIRA NOGUEIRA BALBINO DE LIMA 861 APROVADO 

25 MARIA EDUARDA ROCHA VILAS 155 APROVADO 

 
 

ITAPERUNA – RJ , 19 de maio de 2023. 

 

 

UNIREDENTOR 
FELIPE VARGAS DOS SANTOS VICTOR 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NA NOVA CHAMADA  NO 
PROCESSO SELETIVO MODALIDADE ENEM 2023/2 PARA O CURSO 

DE MEDICINA 

mailto:matricula.medicina@uniredentor.edu.br


 
 

 

 
 

O Reitor do CENTRO UNIVERSITÁRIO REDENTOR, situada à Avenida Presidente Dutra, nº 1155, 
Itaperuna- RJ, CEP 28.300- 000, torna público, em conformidade com as disposições vigentes no 
Edital Nº 03 do Processo Seletivo Unificado, a RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS em 
Nova Chamada no Processo Seletivo Modalidade ENEM para o curso de Medicina. 

 

São candidatos aprovados em Nova Chamada os classificados na ordem 11 e 18 da relação. 

 
A matrícula dos candidatos aprovados em Nova Chamada ocorrerá no período de 17 e 18 de Maio 
de 2023 na Modalidade ENEM, através do email matricula.medicina@uniredentor.edu.br . 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
3 PRIMEIROS 

DÍGITOS DO CPF 
STATUS 

11 
MARCELA CARVALHAL BUSTILHO POUBEL DE 

CASTRO 
065 APROVADO 

12 ADENILTON ALVES DA COSTA 148 APROVADO 

13 RAFAEL TEDOLDI BRAGA 147 APROVADO 

14 VINÍCIUS LEITE MIRANDA DA ROSA 152 APROVADO 

15 VICTÓRIA CRUZ GOES COUTINHO CABRAL 139 APROVADO 

16 EVANDRO ANTUNES 313 APROVADO 

17 GIOVANNA BARBOSA MARTINS 126 APROVADO 

18 ÉRIKA MENEZES NOGUEIRA GOMES 161 APROVADO 

 
 

ITAPERUNA – RJ , 17 de maio de 2023. 

 

 

UNIREDENTOR 
FELIPE VARGAS DOS SANTOS VICTOR 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NA NOVA CHAMADA  NO 
PROCESSO SELETIVO MODALIDADE ENEM 2023/2 PARA O CURSO 

DE MEDICINA 

mailto:matricula.medicina@uniredentor.edu.br


 
 

 

 
 

O Reitor do CENTRO UNIVERSITÁRIO REDENTOR, situada à Avenida Presidente Dutra, nº 1155, 
Itaperuna- RJ, CEP 28.300- 000, torna público, em conformidade com as disposições vigentes no 
Edital Nº 03 do Processo Seletivo Unificado, a RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS na 1ª 
Chamada no Processo Seletivo Modalidade ENEM para o curso de Medicina. 

 
A matrícula dos candidatos aprovados em Primeira Chamada ocorrerá no período de 15 e 16 de 
Maio de 2023 na Modalidade ENEM, através do email matricula.medicina@uniredentor.edu.br . 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
3 PRIMEIROS 

DÍGITOS DO CPF 
STATUS 

1 ISABELA SILVA VIANEL 701 APROVADO 

2 BRENDA CHALEGRA BOECHAT 083 APROVADO 

3 LAURA EUGENIO DE PAULA 159 APROVADO 

4 BETILONI DE SOUZA BRITO 002 APROVADO 

5 JOAO HENRIQUE BALTHAR ACHI BOECHAT 172 APROVADO 

6 NICOLY FERNANDES BRANCALLIÃO 131 APROVADO 

7 MARIA EDUARDA SILVA DE SOUZA 207 APROVADO 

8 LUCIANO DE SOUZA RAMOS 073 APROVADO 

9 ANNA BHEATRIZ GUIMARÃES BUENAGA 207 APROVADO 

10 MAYCON MONTEIRO DA SILVA 210 APROVADO 

11 
MARCELA CARVALHAL BUSTILHO POUBEL DE 

CASTRO 
065 CLASSIFICADO 

12 ADENILTON ALVES DA COSTA 148 CLASSIFICADO 

13 RAFAEL TEDOLDI BRAGA 147 CLASSIFICADO 

14 VINÍCIUS LEITE MIRANDA DA ROSA 152 CLASSIFICADO 

15 VICTÓRIA CRUZ GOES COUTINHO CABRAL 139 CLASSIFICADO 

16 EVANDRO ANTUNES 313 CLASSIFICADO 

17 GIOVANNA BARBOSA MARTINS 126 CLASSIFICADO 

18 ÉRIKA MENEZES NOGUEIRA GOMES 161 CLASSIFICADO 

19 JULIA CASTILHO 122 CLASSIFICADO 

20 VINICIUS RIBEIRO SOUSA 160 CLASSIFICADO 

21 LUÍZA DE OLIVEIRA EIRAS 058 CLASSIFICADO 

22 
GABRIEL XAVIER DOS SANTOS AFONSO DE 

MENEZES 
136 CLASSIFICADO 

23 MABILLY GABRIELLY BALIEIRO SOUSA 071 CLASSIFICADO 

24 ELANA MAIRA NOGUEIRA BALBINO DE LIMA 861 CLASSIFICADO 

 
 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NA PRIMEIRA CHAMADA 
NO PROCESSO SELETIVO MODALIDADE ENEM 2023/2 PARA O 

CURSO DE MEDICINA 

mailto:matricula.medicina@uniredentor.edu.br


 
 

25 MARIA EDUARDA ROCHA VILAS 155 CLASSIFICADO 

26 CAMILE MIRANDA DA VITÓRIA 159 CLASSIFICADO 

27 AMANDA MAIA DE ARAUJO LIMA 169 CLASSIFICADO 

28 CAIO GABRIEL DE SOUZA SOARES 179 CLASSIFICADO 

29 MARCOS PAULO RIBEIRO GOUVEA 131 CLASSIFICADO 

30 THALITA LOPES 172 CLASSIFICADO 

31 THAIS CRISTINA LEAL FERREIRA BRANDÃO 152 CLASSIFICADO 

32 BRUNO PONTES DE ABREU 152 CLASSIFICADO 

33 SAMUEL ELIAS REZENDE DE OLIVEIRA 702 CLASSIFICADO 

34 GUSTAVO SPAGNOL DUTRA 179 CLASSIFICADO 

35 RICARDO ACYR DE ARAUJO SILVA 284 CLASSIFICADO 

36 GEORGIA SILVA SABBAGH 077 CLASSIFICADO 

37 MARIA EDUARDA MAEHIKA 190 CLASSIFICADO 

38 VICTÓRIA CORRÊA SILVA 132 CLASSIFICADO 

39 JULIA AURILIO CASAGRANDE 205 CLASSIFICADO 

40 JOSE VICTOR CORREA KEMP 189 CLASSIFICADO 

41 DEBORAH VALENTIM ALMEIDA MUZI 154 CLASSIFICADO 

42 BARBARA VASCONSELOS CONTADINI 207 CLASSIFICADO 

43 ANA CAROLINA PESSANHA HENRIQUE 153 CLASSIFICADO 

44 ALINY MOURA DE SOUZA 044 CLASSIFICADO 

45 ÂNGELO RODRIGUES SILVA NETO 141 CLASSIFICADO 

46 CASSIANE DE LIMA BRUM 124 CLASSIFICADO 

47 CAMILA DOS SANTOS PESSANHA DA COSTA 110 CLASSIFICADO 

48 JORDANA COUTO DE MEDEIROS 094 CLASSIFICADO 

49 EDUARDO REZENDE AMIM 181 CLASSIFICADO 

50 DALMO LIMA GONÇALVES 047 CLASSIFICADO 

51 MARIA EDUARDA VINTENA 158 CLASSIFICADO 

52 FABIANA CARLAS NOVELLI 027 CLASSIFICADO 

53 THALYA MENDES BARBOSA 167 CLASSIFICADO 

54 MAYARA CAPOZI MACHADO DUTRA 144 CLASSIFICADO 

55 CAMILLY BATISTA CORDEIRO 209 CLASSIFICADO 

56 FERNANDO TEIXEIRA VIEIRA DE CASTRO JUNIOR 157 CLASSIFICADO 

 



 
 

57 MYLLENA SOUZA E SILVA 156 CLASSIFICADO 

58 
BERNARDO NEY DE CARVALHO CASTILHO 

DOMINGUES 
207 CLASSIFICADO 

59 ANA LARA MIRANDA BASSUL 201 CLASSIFICADO 

60 DANIEL MARQUES FRANCELINO 154 CLASSIFICADO 

61 LEANDRO FARIA LESSA 107 CLASSIFICADO 

62 BRUNO LEITE TOSTES PEREIRA 165 CLASSIFICADO 

63 JÚLIA CALDAS SALES 199 CLASSIFICADO 

64 GABRIELLY CÂNDIDO DE ALMEIDA CARDOSO 174 CLASSIFICADO 

65 LETÍCIA GRAÚDO JUSTINO 170 CLASSIFICADO 

66 RODRIGO GUARNIER VARGAS 124 CLASSIFICADO 

67 EVILANIA FÁTIMA LIMA FREIRE DE CARVALHO 366 CLASSIFICADO 

 
 

ITAPERUNA – RJ , 15 de maio de 2023. 

 

 

UNIREDENTOR 
FELIPE VARGAS DOS SANTOS VICTOR 



 
 

 

 
 

O Reitor do CENTRO UNIVERSITÁRIO REDENTOR, situada à Avenida Presidente Dutra, nº 1155, 
Itaperuna- RJ, CEP 28.300- 000, torna público, em conformidade com as disposições vigentes no 
Edital Nº 03 do Processo Seletivo Unificado, a RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS em 
Nova Chamada no Processo Seletivo Modalidade ENEM para o curso de Medicina. 

 

São candidatos aprovados em Nova Chamada os classificados na ordem 64 a 67 da relação. 

 
A matrícula dos candidatos aprovados em Nova Chamada ocorrerá no dia 13 de Junho e 14 de 
Junho de 2023 na Modalidade ENEM, através do email matricula.medicina@uniredentor.edu.br . 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
3 PRIMEIROS 

DÍGITOS DO CPF 
STATUS 

64 GABRIELLY CÂNDIDO DE ALMEIDA CARDOSO 174 APROVADO 

65 LETÍCIA GRAÚDO JUSTINO 170 APROVADO 

66 RODRIGO GUARNIER VARGAS 124 APROVADO 

67 EVILANIA FÁTIMA LIMA FREIRE DE CARVALHO 366 APROVADO 

 
 

ITAPERUNA – RJ , 13 de junho de 2023. 

 

 

UNIREDENTOR 
FELIPE VARGAS DOS SANTOS VICTOR 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NA NOVA CHAMADA  NO 
PROCESSO SELETIVO MODALIDADE ENEM 2023/2 PARA O CURSO 

DE MEDICINA 

mailto:matricula.medicina@uniredentor.edu.br

